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Estructura Programatica Descripción Cuenta Debito Credito

CLASIFICACIÓN INSTITUCIONAL: 12101222

DEPARTAMENTO DE SAN MARCOS

MUNICIPALIDAD DE PAJAPITA

SIAF: SICOIN GL

Usuario: ZULMA.AQUIN

No.  Expediente:   29

MODIFICACIONES AMPLIACIONES - EXPEDIENTE DE MODIFICACIONES POA

Fecha de aprobación: 18/01/2023 Documento de respaldo 02-2023

INGRESOS
23.04.40.01.02.32-0151-0003 Anticipos Impuesto Unico s/Inmuebles Inversión 

(Admón)

 0.00  41,376.24

Totales:  41,376.24 0.00

EGRESOS
17 01 001 000 001 332 32-0151-0003 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO NO COMÚN

 0.00  41,376.24

Totales:  41,376.24 0.00

No.  Expediente:   513

MODIFICACIONES AMPLIACIONES - MODIFICACION PRESUPUESTARIA

Fecha de aprobación: 18/01/2023 Documento de respaldo 02-2023

INGRESOS
23.04.40.01.04.32-0151-0001 Anticipos Ingresos Ordinarios de Aporte 

Constitucional

 0.00  270,048.06

23.04.40.01.03.32-0101-0003 Anticipo Ingrsos Tributarios IVA PAZ  0.00  91,185.50

23.04.40.01.04.32-0101-0004 Anticipos Ingresos Ordinarios de Aporte 

Constitucional

 0.00  40,317.90

23.04.40.01.08.31-0101-0004 Consejo de Desarrollo IVA PAZ  0.00  92,330.31

23.04.40.01.03.32-0101-0014 Anticipo Ingrsos Tributarios IVA PAZ  0.00  309,627.50

23.04.40.01.02.32-0151-0003 Anticipos Impuesto Unico s/Inmuebles Inversión 

(Admón)

 0.00  163,259.77

Totales:  966,769.04 0.00

EGRESOS
19 02 001 000 001 332 32-0101-0014 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO NO COMÚN

 0.00  68,602.29

12 01 001 000 003 331 32-0101-0014 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO COMÚN

 0.00  55,398.04

12 01 001 000 004 331 32-0101-0014 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO COMÚN

 0.00  85,627.17

12 01 001 000 004 331 32-0151-0003 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO COMÚN

 0.00  163,259.77

12 01 001 000 004 331 32-0151-0001 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO COMÚN

 0.00  266,089.66

12 01 001 000 003 331 31-0101-0004 01 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO COMÚN

 0.00  92,330.31

12 01 001 000 004 331 32-0101-0004 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO COMÚN

 0.00  40,317.90

12 01 001 000 004 331 32-0101-0003 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO COMÚN

 0.00  91,185.50

19 01 002 000 001 331 32-0101-0014 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO COMÚN

 0.00  100,000.00
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19 01 002 000 001 331 32-0151-0001 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO COMÚN

 0.00  3,958.40

Totales:  966,769.04 0.00

No.  Expediente:   514

MODIFICACIONES AMPLIACIONES - MODIFICACION PRESUPUESTARIA

Fecha de aprobación: 18/01/2023 Documento de respaldo 02-2023

INGRESOS
23.01.10.02.01.32-0101-0003 SC-Ingresos Tributarios IVA-PAZ  0.00  132,287.10

23.01.10.02.04.32-0101-0006 SC-Impuesto Circulacion de Vehiculos  0.00  21,468.11

23.01.10.03.01.32-0101-0014 SC-Ingresos Tributarios IVA-PAZ  0.00  379.36

23.01.10.03.02.32-0101-0015 SC-Ingresos Ordinarios de Aporte Constitucional  0.00  433,088.35

23.01.10.03.04.32-0101-0017 SC-Impuesto Circulacion de Vehiculos  0.00  73,750.00

23.01.10.03.05.32-0101-0018 SC-Distribucion de Petroleo y sus Derivados  0.00  139.83

23.01.10.02.02.32-0101-0004 SC-Ingresos Ordinarios de Aporte Constitucional  0.00  37,972.73

23.01.10.01.03.32-0151-0003 SC-IUSI Inversion (Por Admon. Mpal)  0.00  1,033.02

23.01.10.01.01.32-0151-0001 SC-Ingresos Propios Municipales  0.00  1,095,840.98

23.01.10.01.02.32-0151-0002 SC-IUSI Funcionamiento (Por Admon. Mpal)  0.00  28,537.83

Totales:  1,824,497.31 0.00

EGRESOS
99 00 000 001 000 435 32-0151-0001 00 TRANSFERENCIAS A  OTRAS INSTITUCIONES 

SIN FINES DE LUCRO

 0.00  3,000.00

01 00 000 012 000 261 32-0151-0001 00 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS  0.00  52,000.00

17 01 001 000 001 331 32-0101-0015 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO COMÚN

 0.00  345,000.00

01 00 000 002 000 133 32-0151-0001 00 VIÁTICOS EN EL INTERIOR  0.00  20,000.00

01 00 000 002 000 211 32-0151-0001 00 ALIMENTOS PARA PERSONAS  0.00  100,000.00

01 00 000 012 000 281 32-0151-0001 00 PRODUCTOS SIDERÚRGICOS  0.00  80,000.00

01 00 000 012 000 283 32-0151-0001 00 PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES  0.00  50,000.00

19 02 001 000 001 332 32-0101-0015 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO NO COMÚN

 0.00  68,700.00

01 00 000 012 000 284 32-0151-0001 00 ESTRUCTURAS METÁLICAS ACABADAS  0.00  30,000.00

01 00 000 012 000 294 32-0151-0001 00 ÚTILES DEPORTIVOS Y RECREATIVOS  0.00  55,000.00

01 00 000 012 000 298 32-0101-0006 00 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL  0.00  10,000.00

01 00 000 012 000 196 32-0151-0002 00 SERVICIOS DE ATENCIÓN Y PROTOCOLO  0.00  28,537.83

12 01 001 001 000 299 32-0101-0014 00 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00  379.36

01 00 000 002 000 171 32-0151-0001 00 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 

EDIFICIOS

 0.00  55,000.00

01 00 000 012 000 223 32-0151-0001 00 PIEDRA, ARCILLA Y ARENA  0.00  80,000.00

01 00 000 012 000 297 32-0151-0001 00 MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. 

ELÉCTRICOS, CABLEADO ESTRUCTURADO 

DE REDES INFORMÁTICAS Y TELEFÓNICAS

 0.00  100,000.00

01 00 000 012 000 299 32-0151-0001 00 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00  15,000.00
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01 00 000 012 000 262 32-0151-0001 00 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES  0.00  100,000.00

01 00 000 012 000 254 32-0151-0001 00 ARTÍCULOS DE CAUCHO  0.00  25,000.00

01 00 000 012 000 264 32-0151-0001 00 INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y SIMILARES  0.00  5,000.00

01 00 000 012 000 275 32-0151-0001 00 PRODUCTOS DE CEMENTO, PÓMEZ, 

ASBESTO Y YESO

 0.00  35,000.00

12 02 002 002 000 254 32-0101-0015 00 ARTÍCULOS DE CAUCHO  0.00  5,000.00

19 02 001 002 000 281 32-0101-0018 00 PRODUCTOS SIDERÚRGICOS  0.00  139.83

19 02 001 002 000 223 32-0151-0003 00 PIEDRA, ARCILLA Y ARENA  0.00  1,033.02

01 00 000 012 000 196 32-0101-0003 00 SERVICIOS DE ATENCIÓN Y PROTOCOLO  0.00  52,287.10

01 00 000 012 000 274 32-0151-0001 00 CEMENTO  0.00  45,000.00

01 00 000 012 000 291 32-0151-0001 00 ÚTILES DE OFICINA  0.00  35,000.00

01 00 000 012 000 263 32-0151-0001 00 ABONOS Y FERTILIZANTES  0.00  3,000.00

01 00 000 012 000 214 32-0151-0001 00 PRODUCTOS AGROFORESTALES, MADERA, 

CORCHO Y SUS MANUFACTURAS

 0.00  45,000.00

01 00 000 012 000 196 32-0151-0001 00 SERVICIOS DE ATENCIÓN Y PROTOCOLO  0.00  55,000.00

01 00 000 012 000 268 32-0101-0004 00 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y 

P.V.C.

 0.00  37,972.73

01 00 000 012 000 166 32-0101-0003 00 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 

EQUIPO PARA COMUNICACIONES

 0.00  55,000.00

12 01 001 001 000 223 32-0101-0015 00 PIEDRA, ARCILLA Y ARENA  0.00  14,388.35

19 02 001 002 000 269 32-0101-0017 00 OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS  0.00  25,000.00

19 02 001 002 000 223 32-0101-0017 00 PIEDRA, ARCILLA Y ARENA  0.00  28,750.00

19 02 001 002 000 281 32-0101-0017 00 PRODUCTOS SIDERÚRGICOS  0.00  20,000.00

01 00 000 012 000 298 32-0151-0001 00 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL  0.00  12,840.98

01 00 000 012 000 286 32-0151-0001 00 HERRAMIENTAS MENORES  0.00  15,000.00

01 00 000 012 000 268 32-0101-0003 00 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y 

P.V.C.

 0.00  25,000.00

01 00 000 012 000 165 32-0101-0006 00 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 

MEDIOS DE TRANSPORTE

 0.00  11,468.11

01 00 000 002 000 174 32-0151-0001 00 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 

INSTALACIONES

 0.00  25,000.00

01 00 000 012 000 275 32-0151-0001 00 PRODUCTOS DE CEMENTO, PÓMEZ, 

ASBESTO Y YESO

 0.00  10,000.00

01 00 000 003 000 247 32-0151-0001 00 ESPECIES TIMBRADAS Y VALORES  0.00  20,000.00

01 00 000 012 000 273 32-0151-0001 00 PRODUCTOS DE LOZA Y PORCELANA  0.00  25,000.00

Totales:  1,824,497.31 0.00

No.  Expediente:   515

MODIFICACIONES AMPLIACIONES - MODIFICACION PRESUPUESTARIA

Fecha de aprobación: 19/01/2023 Documento de respaldo 02-2023

INGRESOS
16.02.10.01.00.22-0101-0001 Situado Constitucional para Funcionamiento  0.00  84,077.54

17.02.10.05.00.21-0101-0001 Impuesto al Valor Agregado(IVA-PAZ) Inversión  0.00  763,688.12
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16.02.10.05.00.21-0101-0001 Impuesto al Valor Agregado (IVA-PAZ) para 

Funcionamiento

 0.00  254,562.70

16.02.10.04.00.29-0101-0002 IMPUESTO CIRCULACION DE VEHICULOS 

PARA FUNCIONAMIENTO

 0.00  2,252.00

17.02.10.01.00.22-0101-0001 Situado Constitucional Para Inversi¿n  0.00  756,697.89

17.02.10.03.00.29-0101-0003 Impuesto Petroleo y sus Derivados para Inversion  0.00  29,925.17

17.02.10.04.00.29-0101-0002 Impuesto de Circulacion de Vehiculos para Inversion  0.00  87,827.88

Totales:  1,979,031.30 0.00

EGRESOS
19 02 001 002 000 223 29-0101-0002 00 PIEDRA, ARCILLA Y ARENA  0.00  35,000.00

01 00 000 003 000 022 22-0101-0001 00 PERSONAL POR CONTRATO  0.00  36,000.00

01 00 000 003 000 189 21-0101-0001 00 OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS  0.00  35,640.00

01 00 000 017 000 189 21-0101-0001 00 OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS  0.00  72,000.00

12 02 001 001 000 224 22-0101-0001 00 PÓMEZ, CAL Y YESO  0.00  5,000.00

12 02 001 001 000 261 22-0101-0001 00 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS  0.00  5,000.00

12 02 001 001 000 273 22-0101-0001 00 PRODUCTOS DE LOZA Y PORCELANA  0.00  5,000.00

17 01 002 001 000 022 22-0101-0001 00 PERSONAL POR CONTRATO  0.00  153,000.00

12 02 001 001 000 269 22-0101-0001 00 OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS  0.00  5,000.00

01 00 000 014 000 071 22-0101-0001 00 AGUINALDO  0.00  1,450.00

01 00 000 002 000 328 21-0101-0001 00 EQUIPO DE CÓMPUTO  0.00  50,000.00

12 01 001 000 003 331 21-0101-0001 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO COMÚN

 0.00  538,360.00

19 02 001 002 000 223 21-0101-0001 00 PIEDRA, ARCILLA Y ARENA  0.00  29,688.12

19 01 002 001 000 171 22-0101-0001 00 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 

EDIFICIOS

 0.00  44,000.00

19 02 001 002 000 169 29-0101-0002 00 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRAS 

MAQUINARIAS Y EQUIPOS

 0.00  27,000.00

01 00 000 014 000 072 22-0101-0001 00 BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14)  0.00  1,450.00

01 00 000 011 000 111 22-0101-0001 00 ENERGÍA ELÉCTRICA  0.00  2,854.62

12 02 001 001 000 254 22-0101-0001 00 ARTÍCULOS DE CAUCHO  0.00  5,000.00

19 02 001 002 000 214 29-0101-0003 00 PRODUCTOS AGROFORESTALES, MADERA, 

CORCHO Y SUS MANUFACTURAS

 0.00  8,000.00

12 02 001 001 000 174 22-0101-0001 00 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 

INSTALACIONES

 0.00  8,026.32

19 02 001 002 000 274 29-0101-0002 00 CEMENTO  0.00  25,827.88

19 01 002 001 000 051 22-0101-0001 00 APORTE PATRONAL AL IGSS  0.00  3,000.00

19 01 002 001 000 055 22-0101-0001 00 APORTE PARA CLASES PASIVAS  0.00  3,000.00

19 02 001 002 000 173 21-0101-0001 00 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 

BIENES NACIONALES DE USO COMÚN

 0.00  85,000.00

01 00 000 014 000 422 21-0101-0001 00 JUBILACIONES Y/O RETIROS  0.00  17,400.00

12 02 001 001 000 281 22-0101-0001 00 PRODUCTOS SIDERÚRGICOS  0.00  5,000.00

01 00 000 012 000 165 29-0101-0002 00 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 

MEDIOS DE TRANSPORTE

 0.00  2,252.00

17 01 002 001 000 262 22-0101-0001 00 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES  0.00  18,000.00

12 01 001 001 000 189 22-0101-0001 00 OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS  0.00  71,280.00
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19 01 002 001 000 015 22-0101-0001 00 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 

PERMANENTE

 0.00  6,000.00

19 01 002 001 000 071 22-0101-0001 00 AGUINALDO  0.00  6,440.00

21 05 001 001 000 262 21-0101-0001 00 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES  0.00  25,000.00

12 02 002 002 000 035 22-0101-0001 00 RETRIBUCIONES A DESTAJO  0.00  14,060.00

17 01 002 001 000 011 22-0101-0001 00 PERSONAL PERMANENTE  0.00  59,640.00

17 01 002 001 000 072 22-0101-0001 00 BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14)  0.00  7,470.00

17 01 002 001 000 015 22-0101-0001 00 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 

PERMANENTE

 0.00  12,000.00

12 02 001 001 000 223 22-0101-0001 00 PIEDRA, ARCILLA Y ARENA  0.00  5,000.00

19 02 001 002 000 223 29-0101-0003 00 PIEDRA, ARCILLA Y ARENA  0.00  15,000.00

01 00 000 002 000 196 21-0101-0001 00 SERVICIOS DE ATENCIÓN Y PROTOCOLO  0.00  15,350.50

01 00 000 002 000 187 21-0101-0001 00 SERVICIOS POR ACTUACIONES ARTÍSTICAS Y 

DEPORTIVAS

 0.00  20,000.00

12 02 001 001 000 173 22-0101-0001 00 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 

BIENES NACIONALES DE USO COMÚN

 0.00  55,000.00

12 02 001 001 000 298 22-0101-0001 00 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL  0.00  5,071.57

12 02 001 001 000 274 22-0101-0001 00 CEMENTO  0.00  5,000.00

12 02 001 001 000 275 22-0101-0001 00 PRODUCTOS DE CEMENTO, PÓMEZ, 

ASBESTO Y YESO

 0.00  5,000.00

01 00 000 002 000 196 22-0101-0001 00 SERVICIOS DE ATENCIÓN Y PROTOCOLO  0.00  27,322.92

12 02 001 001 000 268 22-0101-0001 00 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y 

P.V.C.

 0.00  5,000.00

12 02 001 001 000 267 22-0101-0001 00 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES  0.00  5,000.00

12 02 001 001 000 284 22-0101-0001 00 ESTRUCTURAS METÁLICAS ACABADAS  0.00  5,000.00

17 01 002 001 000 071 22-0101-0001 00 AGUINALDO  0.00  7,470.00

17 01 002 001 000 051 22-0101-0001 00 APORTE PATRONAL AL IGSS  0.00  2,500.00

17 01 002 001 000 055 22-0101-0001 00 APORTE PARA CLASES PASIVAS  0.00  2,500.00

12 02 001 001 000 283 22-0101-0001 00 PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES  0.00  5,000.00

19 01 002 001 000 011 22-0101-0001 00 PERSONAL PERMANENTE  0.00  77,280.00

01 00 000 002 000 183 21-0101-0001 00 SERVICIOS JURÍDICOS  0.00  23,236.00

19 01 002 001 000 072 22-0101-0001 00 BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14)  0.00  6,440.00

01 00 000 001 000 062 22-0101-0001 00 DIETAS PARA CARGOS REPRESENTATIVOS  0.00  15,000.00

01 00 000 011 000 111 21-0101-0001 00 ENERGÍA ELÉCTRICA  0.00  23,597.41

19 02 001 002 000 274 29-0101-0003 00 CEMENTO  0.00  6,925.17

12 02 002 002 000 011 22-0101-0001 00 PERSONAL PERMANENTE  0.00  129,520.00

01 00 000 002 000 413 21-0101-0001 00 INDEMNIZACIONES AL PERSONAL  0.00  45,338.79

17 01 001 001 000 189 21-0101-0001 00 OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS  0.00  35,640.00

01 00 000 003 000 194 21-0101-0001 00 GASTOS BANCARIOS, COMISIONES Y OTROS 

GASTOS

 0.00  2,000.00

Totales:  1,979,031.30 0.00


